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Lénda/Subjekat/Subject: | Plani i Performancés i Autoritetit t& Aviacionit Civil pér
vitin 2023

Me hyrjen ne fuqi te Ligji nr. 08/L-063 per ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve ge kane te
b&jné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése te Agjencive te Pavarura
pérmes te cilit ka pé&suar ndryshime edhe Ligji pér AAC-né, tani Autoriteti i Aviacionit Civil
ka statusin e Agjencis€ rregullatore ne pajtim me Ligjin pérkatés per organizimin dhe
funksionimin e administrat€s shtetérore dhe te Agjencive te Pavarura, ku mbikéqyrja e
performances dhe veprimtarisé se AAC-se &shté pérgjegjési e Qeverisé se Kosovés e cila
ushtrohet nép&rmjet Ministrit pérgjegjés per transport.

AAC &shté e ngarkuar me rregullimin e aspekteve t& sigurisé s€ aviacionit civil dhe rregullimin
ekonomik t& aeroporteve dhe ofruesve t& shérbimeve té& navigacionit ajror. Rregullimi
ekonomik i aeroporteve dhe ofruesve t&€ shérbimeve t& navigacionit ajror nénkupton miratimin
e tarifave pér shfrytézimin e shérbimeve q& ofrojné kéta operatoré.

AAC &shté organizaté me t€ hyra buxhetore dhe autoritet publik dhe iu nénshtrohet dispozitave
pé.kacse mbi organizatat buxhetore dhe autoritetet publike né ligjet dhe akiet e tjera nénligjore
«& zbutueshme n€ Republikén e Kosovés.

AAC ka hartuar dhe miratuar Objektivat Strategjike pér periudhén 2019-2023. Plani . punés né
AAC &shté 1 bazuar n€ objektivat strategjike t&€ AAC-s€, zbérthen ato ni ohijc .riva operative
dhe n€ veprime t&€ detajuara q& rrjedhimisht rezultojué né pesé dokumente tc orendshme gé
nérci'len pér realizimin e tyre né ¢do tremujor nga menaxhmenti i AAC-sé.







